
第七回 熊谷発未来に繋ぐ剣道文化祭のご案内 
拝啓 
 猛暑の日が続いております。剣兄の皆様にはますますご精武のこととお慶び申し
上げます。 
 さて、私達、「ＮＰＯ法人 日本の剣道具製作技術と剣道を研究する会」では、
今年度も事業の一環として、六年ぶりに下記のように「第七回 熊谷発未来に繋ぐ剣
道文化祭」を実施することとなりました。 
 お忙しい折とは存じますが趣旨にご賛同頂き、ぜひご参加いただきたくご案内申
し上げます。 
 また、立ち会いに参加されなくてもお時間の都合をつけて見学頂ければ幸いです。
関心のある方にぜひお声をかけて頂ければと思います。 
 尚、日曜日開催ということもあり、今回、懇親会は実施致しません。 
 暑さ厳しき折、くれぐれもご自愛ください。 

敬具 
                                   

記 
 

１ 趣  旨 高段者（四段以上）の立会を披露する場を設けることによって剣道       
のさらなる普及発展を図る。 
       近隣の剣道家の参加により他地域とのより深い交流を図る。 
 
２ 日  時 令和６年１０月２０日（日）９：３０集合 
 
３ 会  場 熊谷市スポーツ・文化村「くまぴあ」体育館（旧熊谷市立女子高校）             
熊谷市原島３１５ 
        
４ 参 加 費 ３０００円 
         （ＤＶＤ・昼食代・レクレーション保険代を含む） 
 
５  実施内容 立会（一人 二回） 
        展示（剣道具の製作過程・剣道具の材料等） 
 
６  日    程   （現段階での予定） 
        ９：５０ 開会行事 
          １０：００ 演武（変更になることもあります） 
       １０：１５ 立会 第一部 
       １１：００ 演武（変更になることもあります） 
       １１：１５ 立会 第二部 
          １２：００ 休憩 
              １３：１５ 立会 第三部 
          １４：１５ 立会 第四部（参加者数により実施） 
             指導稽古 
                合同稽古（指導稽古・記念撮影終了後） 
 
       ※尚、日程は変更になることもございますがご了承ください。 
 
 
         ＮＰＯ法人 日本の剣道具製作技術と剣道を研究する会 代表理事 梅澤広将 
 
            問合せ先 梅澤剣道具株式会社 
                       〒360-0832 熊谷市小島９０７－１０  
                                   TEL 0 4 8 - 5 2 3 - 2 4 1 7 
                                   FAX 0 4 8 - 5 2 5 - 8 3 4 6  
 
 恐れ入りますが、参加の有無を令和６年９月２１日（土）までにＦＡＸ返信用紙
で梅沢剣道具店までお知らせ頂ければ幸いです。 


